[image: image1.jpg]o

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕДРОВОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 19.10.2018 г.

	                № 501

Томская область

г. Кедровый

+
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется в многофункциональном центре на территории муниципального образования «Город Кедровый» согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

3. Опубликовать постановление в Информационном бюллетене городского округа «Город Кедровый» и разместить на официальном сайте администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:  http://www.kedradm.tomsk.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальной политике и управлению делами.
Мэр                                                                                                                                        Н.А. Соловьева
Согласовано:

Заместитель мэра по социальной политике

и управлению делами

                                              И.Н. Алексеева

«____»__________________2018

И.о. руководителя отдела по социальной

политике и управлению делами

                                        В.П. Узварик

«____»__________________2018

Ведущий специалист-юрист

Т.А. Харенкова

«____»__________________2018

Раздать:

В дело

- 1

Ковалева О.И.
 -2

Приложение

Утверждено
постановлением Администрации

города Кедрового
от __________ 2018 № _____
Перечень муниципальных услуг, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется в многофункциональном центре на территории муниципального образования «Город Кедровый»

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1.
	Выдача ордеров на проведение земляных работ

	2.
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства

	3.
	Выдача градостроительного плана земельного участка

	4.
	Выдача разрешения на строительство объекта индивидуального жилищного строительства

	5.
	Выдача разрешений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого в жилое помещение

	6.
	Выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	7.
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

	8.
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектам адресации

	9.
	Прием заявлений, документов, а также постановка на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	10.
	Перевод земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в составе таких земель из одной категории в другую, за исключением земель сельскохозяйственного назначения

	11.
	Принятие решения о прекращении права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком, находящимся в муниципальной собственности, или права пожизненного наследуемого владения земельным участком, находящимся в муниципальной собственности, на основании заявления об отказе от права

	12.
	Комплектование детьми образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования муниципального образования «Город Кедровый»

	13.
	Предварительное согласование предоставления земельного участка на территории муниципального образования «Город Кедровый»

	14.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте

	15.
	Предоставление земельного участка в постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, в аренду из земель, находящихся в муниципальной собственности, а также земель государственная собственность на которые не разграничена

	16.
	Выдача, продление, внесение изменений в разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства

	17.
	Прием заявлений и принятие решений об образовании земельных участков на территории муниципального образования «Город Кедровый»

	18.
	Предоставление прав на земельные участки, на которых расположены здания, сооружения на территории муниципального образования «Город Кедровый»

	19.
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	20.
	Согласование размещения и открытия объектов сезонной мелкорозничной торговли, летних кафе

	21.
	Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Город Кедровый», без предоставления земельных участков и установления сервитута

Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется в многофункциональном центре на территории муниципального образования «Город Кедровый»

PAGE